
ПЕКШИНСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 12+

ПРОК УРАТ УРА ИНФОРМИРУЕ Т И РА З ЪЯСНЯЕ Т

19
октября

2022 года
№12(111)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕКШИНСКОЕ

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 
От 12.10.2022                          д.Пекша                                            № 212

Об утверждении отчета об исполнении
Бюджета муниципального образования Пекшинское за 9 месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Положением  «Обюджетном процессе 
в муниципальном образовании«Пекшинское сельское поселение», 
утвержденным решением Совета народных депутатов от 09.10.2008 
№ 4/12

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образо-

вания Пекшинское  за 9 месяцев 2022 года согласно приложению.

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета в Совет на-
родных депутатов муниципального образования Пекшинское.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию)в средствах массовой 
информации и размещению  на сайте Администрации муниципального 
образования Пекшинское.

Глава администрации
Т.И.Перегудова

 Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 x 44 067 814,26 27 873 615,44 16 194 198,82
в том числе:
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 25 310 284,20 13 180 753,46 12 129 530,74
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 897 000,00 768 584,53 128 415,47
  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 897 000,00 768 584,53 128 415,47
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 3 000,00 2 229,41 770,59
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 3 000,00 2 229,41 770,59
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 23 595 000,00 11 744 979,03 11 850 020,97
  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 2 287 000,00 863 343,56 1 423 656,44
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

010 182 1 06 01030 10 0000 110 2 287 000,00 863 343,56 1 423 656,44

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 21 308 000,00 10 881 635,47 10 426 364,53
  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 9 450 000,00 5 247 965,90 4 202 034,10
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

010 182 1 06 06033 10 0000 110 9 450 000,00 5 247 965,90 4 202 034,10

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 11 858 000,00 5 633 669,57 6 224 330,43
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений

010 182 1 06 06043 10 0000 110 11 858 000,00 5 633 669,57 6 224 330,43

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 603 1 08 00000 00 0000 000 7 300,00 4 700,00 2 600,00
  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за ис-
ключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации)

010 603 1 08 04000 01 0000 110 7 300,00 4 700,00 2 600,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

010 603 1 08 04020 01 0000 110 7 300,00 4 700,00 2 600,00

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

010 182 1 09 00000 00 0000 000 - -506,97 -

  Налоги на имущество 010 182 1 09 04000 00 0000 110 - -506,97 -

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.10.2022

Наименование        по ОКПО

финансового органа Администрация муниципального образования Пекшинское Петушинского 
района

Глава по БК 603

Наименование публично-правового образования Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 17646454

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета

Приложение к постановлению от 12.10.2022 № 212

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
на 1 октября 2022 г.



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
2 19 октября 2022 года №12 (111)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 182 1 09 04050 00 0000 110 - -506,97 -
  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях сельских поселений

010 182 1 09 04053 10 0000 110 - -506,97 -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 603 1 11 00000 00 0000 000 96 400,00 80 219,01 16 180,99

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 603 1 11 05000 00 0000 120 96 400,00 80 219,01 16 180,99

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 603 1 11 05020 00 0000 120 21 700,00 18 839,01 2 860,99

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

010 603 1 11 05025 10 0000 120 21 700,00 18 839,01 2 860,99

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 603 1 11 05030 00 0000 120 74 700,00 61 380,00 13 320,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 603 1 11 05035 10 0000 120 74 700,00 61 380,00 13 320,00

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 603 1 13 00000 00 0000 000 416 200,00 298 264,25 117 935,75
  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 603 1 13 01000 00 0000 130 80 100,00 13 400,00 66 700,00
  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 603 1 13 01990 00 0000 130 80 100,00 13 400,00 66 700,00
  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов сельских поселений

010 603 1 13 01995 10 0000 130 80 100,00 13 400,00 66 700,00

  Доходы от компенсации затрат государства 010 603 1 13 02000 00 0000 130 336 100,00 284 864,25 51 235,75
  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 603 1 13 02990 00 0000 130 336 100,00 284 864,25 51 235,75
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 603 1 13 02995 10 0000 130 336 100,00 284 864,25 51 235,75
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 603 1 14 00000 00 0000 000 276 284,20 276 284,20 -
  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 603 1 14 02000 00 0000 000 255 994,00 255 994,00 -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

010 603 1 14 02050 10 0000 410 255 994,00 255 994,00 -

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

010 603 1 14 02053 10 0000 410 255 994,00 255 994,00 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

010 603 1 14 06000 00 0000 430 20 290,20 20 290,20 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

010 603 1 14 06020 00 0000 430 20 290,20 20 290,20 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

010 603 1 14 06025 10 0000 430 20 290,20 20 290,20 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 19 100,00 6 000,00 13 100,00
  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях

010 588 1 16 02000 02 0000 140 19 100,00 6 000,00 13 100,00

    Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов

010 588 1 16 02020 02 0000 140 19 100,00 6 000,00 13 100,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 603 2 00 00000 00 0000 000 18 757 530,06 14 692 861,98 4 064 668,08
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 603 2 02 00000 00 0000 000 18 822 565,00 14 757 897,92 4 064 667,08

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 603 2 02 10000 00 0000 150 1 140 000,00 866 700,00 273 300,00
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

010 603 2 02 15002 00 0000 150 1 140 000,00 866 700,00 273 300,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

010 603 2 02 15002 10 0000 150 1 140 000,00 866 700,00 273 300,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

010 603 2 02 15002 10 7044 150 1 140 000,00 866 700,00 273 300,00

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии)

010 603 2 02 20000 00 0000 150 10 113 500,00 6 406 411,96 3 707 088,04

  Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений культурно-досугового типа 010 603 2 02 25513 00 0000 150 6 751 800,00 3 664 311,96 3 087 488,04
  Прочие субсидии 010 603 2 02 29999 00 0000 150 3 361 700,00 2 742 100,00 619 600,00
  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 603 2 02 29999 10 0000 150 3 361 700,00 2 742 100,00 619 600,00
Прочие субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и педагогиче-
ских работников доолнительного образования детей сфеы культуры в сооттвет-
ствии с указами Президента РФ от 07 мая 2012 г. № 597, от 01 июня 2012г. № 761

010 603 2 02 29999 10 7039 150 2 451 700,00 1 832 100,00 619 600,00

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 
по предотвращению распространения борщевика Сосновского

010 603 2 02 29999 10 7167 150 910 000,00 910 000,00 -

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 603 2 02 30000 00 0000 150 239 600,00 171 221,21 68 378,79
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

010 603 2 02 35118 00 0000 150 239 600,00 171 221,21 68 378,79

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-
инского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

010 603 2 02 35118 10 0000 150 239 600,00 171 221,21 68 378,79

1 2 3 4 5 6



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

19 октября 2022 года №12 (111) 3
ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

  Иные межбюджетные трансферты 010 603 2 02 40000 00 0000 150 7 329 465,00 7 313 564,75 15 900,25
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных об-
разований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 603 2 02 40014 00 0000 150 6 271 365,00 6 271 364,75 0,25

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 603 2 02 40014 10 0000 150 6 271 365,00 6 271 364,75 0,25

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 603 2 02 49999 00 0000 150 1 058 100,00 1 042 200,00 15 900,00
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений

010 603 2 02 49999 10 0000 150 1 058 100,00 1 042 200,00 15 900,00

  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕН-
НЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, 
А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

010 603 2 08 00000 00 0000 000 - -

  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевре-
менное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

010 603 2 08 05000 10 0000 150 - -

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-
ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

010 603 2 19 00000 00 0000 000 -65 034,94 -65 034,94 -

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

010 603 2 19 00000 10 0000 150 -65 034,94 -65 034,94 -

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

010 603 2 19 60010 10 0000 150 -65 034,94 -65 034,94 -

 Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 48 061 343,00 33 126 729,82 14 934 613,18
в том числе:
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 603 0100 00 0 00 00000 000 14 207 358,00 9 203 554,78 5 003 803,22
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

200 603 0104 00 0 00 00000 000 4 903 100,00 3 250 746,71 1 652 353,29

  Расходы главы администрации МО Пекшинское 200 603 0104 95 1 00 00000 000 1 694 100,00 1 118 448,19 575 651,81
  Расходы на выплату по оплате труда главы администрации МО Пекшинское 200 603 0104 95 1 00 00110 000 1 655 000,00 1 088 448,19 566 551,81
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0104 95 1 00 00110 100 1 655 000,00 1 088 448,19 566 551,81

  Расходы на поощрение главы администрации за достижение показателей дея-
тельности органов исполнительной власти Владимирской области

200 603 0104 95 1 00 55491 000 39 100,00 30 000,00 9 100,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0104 95 1 00 55491 100 39 100,00 30 000,00 9 100,00

Расходы аппарата администрации МО Пекшинское 200 603 0104 95 2 00 00000 000 3 209 000,00 2 132 298,52 1 076 701,48

  Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации МО Пекшинское 200 603 0104 95 2 00 00110 000 3 044 000,00 2 008 680,69 1 035 319,31
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0104 95 2 00 00110 100 3 044 000,00 2 008 680,69 1 035 319,31

  Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 200 603 0104 95 2 00 00190 000 90 000,00 65 617,83 24 382,17
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0104 95 2 00 00190 200 90 000,00 65 617,83 24 382,17

  Расходы на поощрение аппарата администрации за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти Владимирской области

200 603 0104 95 2 00 55491 000 75 000,00 58 000,00 17 000,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0104 95 2 00 55491 100 75 000,00 58 000,00 17 000,00

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

200 603 0106 00 0 00 00000 000 162 000,00 121 500,00 40 500,00

  Межбюджетные трансферты  на выполнение полномочий поселений по осу-
ществлению внешнего муниципального финансового контроля

200 603 0106 99 9 00 81300 000 162 000,00 121 500,00 40 500,00

  Межбюджетные трансферты 200 603 0106 99 9 00 81300 500 162 000,00 121 500,00 40 500,00
  Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 608 0107 00 0 00 00000 000 65 800,00 65 800,00 -
  Проведение выборов в представительный орган муниципального образования 
Пекшинское

200 608 0107 99 9 00 20190 000 65 800,00 65 800,00 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 608 0107 99 9 00 20190 800 65 800,00 65 800,00 -
  Резервные фонды 200 603 0111 00 0 00 00000 000 100 000,00 - 100 000,00
 Расходы за счет резервного фонда администрации поселения 200 603 0111 99 9 00 20250 000 100 000,00 - 100 000,00
  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0111 99 9 00 20250 800 100 000,00 - 100 000,00
  Другие общегосударственные вопросы 200 603 0113 00 0 00 00000 000 8 976 458,00 5 765 508,07 3 210 949,93
Муниципальная программа «Развитие информационного общества и информа-
тизации муниципального образования Пекшинское в 2021-2023 годах»

200 603 0113 02 0 00 00000 000 195 850,00 147 291,90 48 558,10

Развитие сайта органов местного самоуправления Пекшинского сельского по-
селения в сети Интернет

200 603 0113 02 0 01 20590 000 8 000,00 3 888,00 4 112,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 02 0 01 20590 200 8 000,00 3 888,00 4 112,00

Размещение информации о предоставляемых услугах в сводном реестре госу-
дарственных и муниципальных услуг на сайте органов местного самоуправлени 
Пекшинского сельского поселения

200 603 0113 02 0 02 20590 000 123 600,00 92 655,90 30 944,10

                                                                                                                      2. Расходы бюджета                                                                                                                  Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
4 19 октября 2022 года №12 (111)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 02 0 02 20590 200 123 600,00 92 655,90 30 944,10

Развитие сети передачи данных органов местного самоупраления (СБИС, Эри-
дан, ГИС ГМП)

200 603 0113 02 0 03 20590 000 10 250,00 10 248,00 2,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 02 0 03 20590 200 10 250,00 10 248,00 2,00

Оплата информационно-справочных систем 200 603 0113 02 0 04 20590 000 54 000,00 40 500,00 13 500,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 02 0 04 20590 200 54 000,00 40 500,00 13 500,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Административно-хозяйственный центр»

200 603 0113 99 9 00 02590 000 7 638 600,00 4 734 022,15 2 904 577,85

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0113 99 9 00 02590 100 6 267 000,00 3 979 758,58 2 287 241,42

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 99 9 00 02590 200 1 370 000,00 753 069,57 616 930,43

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 02590 800 1 600,00 1 194,00 406,00
Организация государственных праздников и дат, сельских праздничных меро-
приятий

200 603 0113 99 9 00 20230 000 30 000,00 19 000,00 11 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 99 9 00 20230 200 30 000,00 19 000,00 11 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государ-
ственной и муниципальной собствености

200 603 0113 99 9 00 20270 000 250 000,00 190 000,00 60 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 99 9 00 20270 200 250 000,00 190 000,00 60 000,00

Выполнение других обязательств поселения 200 603 0113 99 9 00 20290 000 40 000,00 3 286,00 36 714,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 99 9 00 20290 200 40 000,00 3 286,00 36 714,00

Расходы на уплату налогов и иных платежей 200 603 0113 99 9 00 20770 000 622 008,00 542 038,02 79 969,98
  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 20770 800 622 008,00 542 038,02 79 969,98
Расходы на публикацию нормативных актов в средствах массовой информации 200 603 0113 99 9 00 20860 000 200 000,00 129 870,00 70 130,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0113 99 9 00 20860 200 200 000,00 129 870,00 70 130,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 603 0200 00 0 00 00000 000 239 600,00 171 221,21 68 378,79
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 603 0203 00 0 00 00000 000 239 600,00 171 221,21 68 378,79
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправле-
ния поселений, муниципальных и городских округов

200 603 0203 99 9 00 51180 000 239 600,00 171 221,21 68 378,79

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0203 99 9 00 51180 100 238 900,00 171 221,21 67 678,79

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0203 99 9 00 51180 200 700,00 - 700,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 603 0300 00 0 00 00000 000 370 000,00 336 637,50 33 362,50
  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

200 603 0310 00 0 00 00000 000 370 000,00 336 637,50 33 362,50

Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах на территории муниципального образования 
Пекшинское на 2021-2023 годы»

200 603 0310 01 0 00 00000 000 370 000,00 336 637,50 33 362,50

Изготовление и установка аншлагов и табличек по пожарной безопасности и 
безопасности на воде

200 603 0310 01 0 01 10ПБ0 000 5 000,00 3 000,00 2 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0310 01 0 01 10ПБ0 200 5 000,00 3 000,00 2 000,00

Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между на-
селенными пунктами и лесными массивами (опашка)

200 603 0310 01 0 02 10ПБ0 000 235 000,00 234 499,50 500,50

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0310 01 0 02 10ПБ0 200 235 000,00 234 499,50 500,50

Обустройство площадок (пирсов) у всех источников противопожарного водо-
снабжения, отвечающие требованиям по установке на них пожарных автомоби-
лей для забора воды для целей пожаротушения

200 603 0310 01 0 03 10ПБ0 000 100 000,00 99 138,00 862,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0310 01 0 03 10ПБ0 200 100 000,00 99 138,00 862,00

  Создание условий для забора воды в любое время года из источников водо-
снабжения

200 603 0310 01 0 11 10ПБ0 000 30 000,00 - 30 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0310 01 0 11 10ПБ0 200 30 000,00 - 30 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 603 0400 00 0 00 00000 000 6 321 545,00 6 321 544,75 0,25
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 603 0409 00 0 00 00000 000 6 271 365,00 6 271 364,75 0,25
  Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них

200 603 0409 99 9 00 20400 000 6 271 365,00 6 271 364,75 0,25

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0409 99 9 00 20400 200 6 271 365,00 6 271 364,75 0,25

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 603 0412 00 0 00 00000 000 50 180,00 50 180,00 -
    Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений в области 
поддержки и развития малого и среднего предпринимательства

200 603 0412 99 9 00 81280 000 50 180,00 50 180,00 -

  Межбюджетные трансферты 200 603 0412 99 9 00 81280 500 50 180,00 50 180,00 -
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 603 0500 00 0 00 00000 000 8 636 900,00 6 760 187,64 1 876 712,36

  Жилищное хозяйство 200 603 0501 00 0 00 00000 000 479 200,00 336 991,41 142 208,59

Расходы по перечислению в Фонд капитального ремонта платежей на капиталь-
ный ремонт общего имущества многоквартирных домов в доле муниципального 
жилищного фонда

200 603 0501 99 9 00 20720 000 316 800,00 226 746,64 90 053,36

1 2 3 4 5 6

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

19 октября 2022 года №12 (111) 5
1 2 3 4 5 6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0501 99 9 00 20720 200 316 800,00 226 746,64 90 053,36

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 200 603 0501 99 9 00 20760 000 162 400,00 110 244,77 52 155,23
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0501 99 9 00 20760 200 101 000,00 69 380,77 31 619,23

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0501 99 9 00 20760 800 61 400,00 40 864,00 20 536,00
  Коммунальное хозяйство 200 603 0502 00 0 00 00000 000 173 200,00 84 312,11 88 887,89
  Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства 200 603 0502 99 9 00 20360 000 173 200,00 84 312,11 88 887,89
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0502 99 9 00 20360 200 173 200,00 84 312,11 88 887,89

  Благоустройство 200 603 0503 00 0 00 00000 000 7 984 500,00 6 338 884,12 1 645 615,88
Муниципальная программа «Благоустройство на территории муниципального 
образования Пекшинское на 2021-2023 годы»

200 603 0503 03 0 00 00000 000 7 984 500,00 6 338 884,12 1 645 615,88

Содержание детских игровых площадок и прилегающей территории и приоб-
ретение детского игрового оборудования

200 603 0503 03 0 01 20560 000 400 000,00 291 931,10 108 068,90

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 01 20560 200 400 000,00 291 931,10 108 068,90

Обустройство контейнерных площадок для организации централизованного 
сбора и вывоза ТБО

200 603 0503 03 0 02 20560 000 960 000,00 704 111,45 255 888,55

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 02 20560 200 743 688,55 487 800,00 255 888,55

  Межбюджетные трансферты 200 603 0503 03 0 02 20560 500 216 311,45 216 311,45 -
  Содержание существующих контейнерных площадок для сбора и вывоза ТБО в 
соответствии с санитарными нормами и подъездов к ним

200 603 0503 03 0 03 20560 000 480 000,00 395 789,40 84 210,60

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 03 20560 200 480 000,00 395 789,40 84 210,60

 Организация и проведение месячников санитарной очистки, озеленения и 
благоустройства территории, массовых субботников

200 603 0503 03 0 05 20540 000 80 000,00 47 178,30 32 821,70

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 05 20540 200 80 000,00 47 178,30 32 821,70

Ремонт и содержание уличного освещения, приобретение и установка энергос-
берегающих светильников

200 603 0503 03 0 06 20530 000 4 200 000,00 3 146 691,27 1 053 308,73

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 06 20530 200 4 200 000,00 3 146 691,27 1 053 308,73

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 200 603 0503 03 0 07 20560 000 24 000,00 6 500,00 17 500,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 07 20560 200 24 000,00 6 500,00 17 500,00

  Содержание территории вокруг обелисков павшим воинам, покраска и ремонт 
оград

200 603 0503 03 0 08 20560 000 80 000,00 58 524,80 21 475,20

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 08 20560 200 80 000,00 58 524,80 21 475,20

  Удаление сухостойных и аварийных деревьев 200 603 0503 03 0 09 20560 000 200 000,00 159 908,30 40 091,70
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 09 20560 200 200 000,00 159 908,30 40 091,70

  Вырубка кустарников, скашивание сорной травы 200 603 0503 03 0 10 20560 000 250 000,00 238 312,50 11 687,50
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 10 20560 200 250 000,00 238 312,50 11 687,50

    Скашивание борщевика с последующей обработкой территорий гербицидами 200 603 0503 03 0 11 S1670 000 958 000,00 957 900,00 100,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 11 S1670 200 958 000,00 957 900,00 100,00

Ремонт и содержание пешеходных мостиков 200 603 0503 03 0 12 20560 000 200 000,00 199 547,00 453,00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 12 20560 200 200 000,00 199 547,00 453,00

  Изготовление и размещение аншлагов, информационных щитов, праздничной 
атрибутики

200 603 0503 03 0 13 20560 000 79 000,00 78 990,00 10,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 13 20560 200 79 000,00 78 990,00 10,00

  Прочие работы по внешнему благоустройству и содержанию территории на-
селенных пунктов

200 603 0503 03 0 14 20560 000 73 500,00 53 500,00 20 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0503 03 0 14 20560 200 73 500,00 53 500,00 20 000,00

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 603 0600 00 0 00 00000 000 600 000,00 432 750,00 167 250,00
  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 603 0605 00 0 00 00000 000 600 000,00 432 750,00 167 250,00
Ликвидация несанкционированных свалок мусора в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство на территории муниципального образования 
Пекшинское на 2021-2023 годы»

200 603 0605 03 0 04 20570 000 600 000,00 432 750,00 167 250,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0605 03 0 04 20570 200 600 000,00 432 750,00 167 250,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 603 0800 00 0 00 00000 000 17 084 640,00 9 457 691,35 7 626 948,65
  Культура 200 603 0801 00 0 00 00000 000 17 084 640,00 9 457 691,35 7 626 948,65
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта муниципального об-
разования Пекшинское на 2021-2023 годы»

200 603 0801 04 0 00 00000 000 17 084 640,00 9 457 691,35 7 626 948,65

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Пекшинского сельского 
поселения Петушинского района Владимирской области»

200 603 0801 04 0 01 03590 000 7 230 000,00 4 029 418,22 3 200 581,78

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0801 04 0 01 03590 100 4 243 000,00 2 555 533,23 1 687 466,77

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0801 04 0 01 03590 200 2 915 000,00 1 420 383,99 1 494 616,01

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0801 04 0 01 03590 800 72 000,00 53 501,00 18 499,00
  Расходы на проведение культурно-досуговых мероприятий 200 603 0801 04 0 02 03590 000 60 200,00 8 938,14 51 261,86

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
6 19 октября 2022 года №12 (111)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0801 04 0 02 03590 200 60 200,00 8 938,14 51 261,86

  Расходы на обеспечение функционирования учреждений культуры в части 
расходов за счет субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию Указов 
Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

200 603 0801 04 0 03 70390 000 2 451 700,00 1 383 192,90 1 068 507,10

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0801 04 0 03 70390 100 2 451 700,00 1 383 192,90 1 068 507,10

  Расходы на обеспечение функционирования учреждений культуры в части 
расходов на софинансирование повышения оплаты труда работников культуры 
и педагогических работников дополнительного образования детей сферы куль-
туры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы 
культуры в соответствии с Указами Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761 (5% местный бюджет)

200 603 0801 04 0 03 S0390 000 129 100,00 72 532,09 56 567,91

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 603 0801 04 0 03 S0390 100 129 100,00 72 532,09 56 567,91

Расходы на разработку проектно-сметной документации «Капитальный ремонт 
здания культурно-досугового центра д.Пекша»

200 603 0801 04 0 07 55140 000 106 440,00 106 440,00 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0801 04 0 07 55140 200 106 440,00 106 440,00 -

  Расходы за счет субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа в рамках национального проекта «Культура» на капитальный ремонт здания 
культурно-досугового центра д. Пекша

200 603 0801 04 0 A1 55130 000 6 751 800,00 3 664 311,96 3 087 488,04

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0801 04 0 A1 55130 200 6 751 800,00 3 664 311,96 3 087 488,04

  Расходы на софинансирование мероприятий по развитию сети учреждений 
культурно-досугового типа за счет средств местного бюджета (5%) в рамках 
национального проекта «Культура» на капитальный ремонт здания культурно-
досугового центра д. Пекша

200 603 0801 04 0 A1 55130 000 355 400,00 192 858,04 162 541,96

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 0801 04 0 A1 55130 200 355 400,00 192 858,04 162 541,96

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 603 1000 00 0 00 00000 000 425 300,00 311 817,59 113 482,41
  Пенсионное обеспечение 200 603 1001 00 0 00 00000 000 340 615,50 227 133,09 113 482,41
  Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муни-
ципальные должности

200 603 1001 99 9 00 20260 000 340 615,50 227 133,09 113 482,41

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 603 1001 99 9 00 20260 300 340 615,50 227 133,09 113 482,41
  Социальное обеспечение населения 200 603 1003 00 0 00 00000 000 84 684,50 84 684,50 -
  Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений по обе-
спечению жильем многодетных семей

200 603 1003 99 9 00 81290 000 84 684,50 84 684,50 -

  Межбюджетные трансферты 200 603 1003 99 9 00 81290 500 84 684,50 84 684,50 -
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 603 1100 00 0 00 00000 000 176 000,00 131 325,00 44 675,00
  Массовый спорт 200 603 1102 00 0 00 00000 000 176 000,00 131 325,00 44 675,00
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта муниципального об-
разования Пекшинское на 2021-2023 годы»

200 603 1102 04 0 00 00000 000 176 000,00 131 325,00 44 675,00

  Расходы на развитие на территории поселения физической культуры и массо-
вого спорта

200 603 1102 04 0 04 20210 000 176 000,00 131 325,00 44 675,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 603 1102 04 0 04 20210 200 176 000,00 131 325,00 44 675,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -3 993 528,74 -5 253 114,38 x

1 2 3 4 5 6

 Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-

кации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 3 993 528,74 5 253 114,38 -
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 3 993 528,74 5 253 114,38 -
  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 603 01 05 00 00 00 0000 000 3 993 528,74 5 253 114,38 -
увеличение остатков средств, всего 710 - -28 136 965,89 X
  Увеличение остатков средств бюджетов 710 603 01 05 00 00 00 0000 500 - -28 136 965,89 X
  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 603 01 05 02 00 00 0000 500 - -28 136 965,89 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 603 01 05 02 01 00 0000 510 - -28 136 965,89 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 603 01 05 02 01 10 0000 510 - -28 136 965,89 X
уменьшение остатков средств, всего 720 - 33 390 080,27 X
  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 603 01 05 00 00 00 0000 600 - 33 390 080,27 X
  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 603 01 05 02 00 00 0000 600 - 33 390 080,27 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 603 01 05 02 01 00 0000 610 - 33 390 080,27 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 603 01 05 02 01 10 0000 610 - 33 390 080,27 X

                                                                                      3. Источники финансирования дефицита бюджета                                                       Форма 0503117  с.3

Руководитель (подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово- экономической службы (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (подпись) (расшифровка подписи)  

«     « ________________ 20    г.

Т.И. Перегудова

Е.И. Латута

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

19 октября 2022 года №12 (111) 7

Руководитель (подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово- экономической службы (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (подпись) (расшифровка подписи)  

«     « ________________ 20    г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», по результатам публичных слушаний, руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Пекшинское, Совет народных депу-
татов муниципального образования Пекшинское Петушинского района  
РЕШИЛ:

1.  Внести  в Устав муниципального образования Пекшинское,  при-
нятый решением Совета народных депутатов Пекшинского сельского по-
селения от 28.03.2006 № 2/4 следующие изменения и дополнения:

1.1.  Дополнить статьей 22.1. следующего содержания:
« Статья 22.1.Сход граждан 
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
сход граждан может проводиться: 

     1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, 
в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отне-
сение территории указанного населенного пункта к территории другого 
поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения по вопросу вве-
дения и использования средств самообложения граждан на территории 
данного населенного пункта; 

3) в соответствии с законом Владимирской области на части террито-
рии населенного пункта, входящего в состав поселения по вопросу вве-
дения и использования средств самообложения граждан на данной части 
территории населенного пункта; 

4) в населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старо-
сты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного пре-
кращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. В населенном пункте сход граждан также может проводиться в це-
лях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведе-
нии конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации о муници-
пальной службе. 

3. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей ста-
тьи, может созываться Советом по инициативе группы жителей соответ-
ствующей части территории населенного пункта численностью не менее 
10 человек. Критерии определения границ части территории населенно-
го пункта, входящего в состав поселения, на которой может проводиться 
сход граждан по вопросу введения и использования средств самообло-
жения граждан, устанавливаются законом Владимирской области. 

4. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен 
при участии в нем более половины обладающих избирательным правом 
жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. 
В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновре-
менного совместного присутствия более половины обладающих изби-
рательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в 
соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого 
входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не пре-
вышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 
граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на 
последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода 
граждан считается принятым, если за него проголосовало более полови-
ны участников схода граждан».

1.2 Дополнить статьей 22.2. следующего содержания:
« Статья 22.2. Староста сельского населенного пункта
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправ-

ления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов 
местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в 
муниципальном образовании Пекшинское, может назначаться староста 
сельского населенного пункта. 

2. Староста сельского населенного пункта назначается решением Со-
вета народных депутатов муниципальном образовании Пекшинское Пету-
шинского района  по представлению схода граждан сельского населенно-
го пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского 
населенного пункта и обладающих активным избирательным правом. 

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замеща-
ющим государственную должность, должность государственной граждан-
ской службы, муниципальную должность или должность муниципальной 
службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредствен-
но связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено 
лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность государ-
ственной гражданской службы, муниципальную должность или долж-
ность муниципальной службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособ-
ным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость. 
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта 4 года. 

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются 
досрочно по решению Совета народных депутатов муниципальном об-
разовании Пекшинское Петушинского района, по представлению схода 
граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных 
пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации». 

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных 
на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муници-
пальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по 
вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном 
пункте; 

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в 
сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам та-
ких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные 
в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязатель-
ному рассмотрению органами местного самоуправления; 

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам 
организации и осуществления местного самоуправления, а также содей-
ствует в доведении до их сведения иной информации, полученной от ор-
ганов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и 
проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнаро-
довании их результатов в сельском населенном пункте; 

     4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного 
проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей 
сельского населенного пункта;  

      5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные ре-
шением Совета народных депутатов  муниципальном образовании Пек-
шинское Петушинского района в соответствии с законом Владимирской 
области.

      7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сель-
ского населенного пункта устанавливаются решением Совета народных 
депутатов муниципальном образовании Пекшинское Петушинского райо-
на  в соответствии с законом Владимирской области».

      2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародова-
нию) после государственной регистрации и вступает в силу после офици-
ального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования Пекшинское,
Председатель Совета народных депутатов

И.Н.Иванова

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ 
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е
30.08.2022                                 д. Пекша                                         №  38/10

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Пекшинское

Изменения в Уставе  зарегистрированы в управлении Министерства юстиции Российской
 Федерации   по Владимирской области 05 октября 2022 года,  государственный   

  регистрационный номер  RU 33 № 335113022022002   

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
8 19 октября 2022 года №12 (111)

УПРАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМИРУЕТ

ВЕСТНИК ПЕКШИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждена Советом народных депутатов муниципального 

образования «Пекшинское сельское поселение».
Является официальным печатным органом Администрации и Совета 

народных депутатов МО «Пекшинское сельское поселение».

Адрес редакции: 601130, Владимирская обл.,
Петушинский р-н, д. Пекша, ул. Центральная, д. 8.

Тел./факс: (49243) 5-72-16, 5-72-17.
Ответственный за выпуск: М. Б. ЛАПШИНА.

Газета распространяется бесплатно на территории 
Петушинского района Владимирской области.

Газета свёрстана и отпечатана в ООО «Агент-
ство дизайна и рекламных технологий» 

Тел./факс: (4922) 45-08-89.
Тираж 30 экземпляров.

Номер подписан в печать в 14:00
(по графику - в 14:00).


